Endtabelle / classement final :

O©CoO~NOOTA WNPEF

10.

12.
13.
14.

1959/60

. BSC Young Boys Bern 26 20 2 4 86
. FC Biel-Bienne 26 14 8 4 61
. FC La Chaux-de-Fonds 26 14 4 8 71
. FC Ziirich 26 13 5 8 64
. FC Luzern 26 11 5 10 65
. FC Winterthur 26 12 3 11 40
. Servette FC 26 8 9 9 46
. Grasshoppers 26 8 8 10 54
. FC Chiasso 26 8 7 11 39
FC Basel 26 6 10 10 46
. FC Grenchen 26 8 513 51
Lausanne-Sports 26 7 712 41
FC Lugano 26 6 6 14 34
AC Bellinzona 26 4 7 15 28

Vorrunde / premier tour:

23.08.1959
30.08.1959
05.09.1959
13.09.1959
27.09.1959
11.10.1959
18.10.1959
08.11.1959
15.11.1959
22.11.1959
06.12.1959
13.12.1959
20.12.1959

Servette FC — FC Luzern
Lugano — Servette FC

Servette FC — Grenchen
Grasshoppers — Servette FC
Servette FC — Basel

Servette FC — Chaux-de-Fonds
Bellinzona — Servette FC
Servette FC — Chiasso

Young Boys — Servette FC
Servette FC — Biel

Zurich — Servette FC

Servette FC — Lausanne-Sports
Winterthur — Servette FC

Rickrunde / second tour:

28.02.1960
06.03.1960
13.03.1960
20.03.1960
03.04.1960
10.04.1960
24.04.1960
01.05.1960
15.05.1960
22.05.1960
29.05.1960
04.06.1960
12.06.1960

Luzern — Servette FC

Servette FC — Lugano
Grenchen — Servette FC
Servette FC — Grasshoppers
Basel — Servette FC
Chaux-de-Fonds — Servette FC
Servette FC — Bellinzona
Chiasso — Servette FC
Servette FC — Young Boys

Biel — Servette FC

Servette FC — Zlirich
Lausanne-Sports — Servette FC
Servette FC — Winterthur

44
38
51
44
62
40
39
61
57
55
48
74
52
61

42
36
32
31
27
27
25
24
23
22
21
21
18
15

5:0
1:3
0.0
4:1
5:2
5:3
0:0
1:2
4:0
0:2
1:1
6:0
2:0

0:3
2:0
0.0
0:0
2:2
4:2
1:1
1:3
1:2
2:0
1:1
3:3
1:2

Nationalliga A / Ligue Nationale A:

Roesch, 2x Fatton, Steffanina, Makay
Heuri, Németh, Fatton

Steffanina
Heuri, 3x Fatton, Schneider
Fatton, Moret, Steffanina, Makay, Németh

Moret

Fatton
Heuri, 2x Fatton, 2x Steffanina, Makay

Németh, Fatton, Heuri
Maffiolo, Heuri

2x Pazmandy
Németh, Fatton
Fatton

2x Németh, Fatton
Meylan

Desbiolles
Fatton, Spielmann, Pazmandy
Németh



Schweizer-Cup / Coupe de Suisse:

3.Hauptrunde: 01.11.1959

1/16-Final:

10.08.1959
12.08.1959
16.08.1959
19.08.1959
18.09.1959
03.10.1959
25.10.1959
06.01.1960
07.02.1960
14.02.1960
21.02.1960
10.03.1960
16.03.1960
17.04.1960
04.05.1960
19.05.1960
16.06.1960

SC Burgdorf — Servette FC 1:1 (n.V) Fatton
11.11.1959 Servette FC - SC Burgdorf 4:1 Pazmandy, Mantula, Fatton, Steffanina
29.11.1959 Servette FC — La Chaux-de-Fonds verschoben
09.12.1959 Servette FC — La Chaux-de-Fonds 0:0 (n.V.)
16.12.1959 La Chaux-de-Fonds — Servette FC 2:2 (n.V.)  2x Fatton
22.12.1959 La Chaux-de-Fonds — Servette FC 3:2 (n.V.)  in/a Bern — Heuri, Nemeth

Freundschaftsspiele / matchs amicaux:

Besancon (FRA) — Servette FC
Servette FC — Racing de Paris (FRA)
Moutier — Servette FC

Servette FC — UGS

Cantonal — Servette FC

Servette FC — Eintracht Frankfurt (DEU)
Servette FC — Bern

Valencia CF (ESP) — Servette FC
Fribourg — Servette FC

UGS - Servette FC

Vevey-Sports — Servette FC

Servette FC — Juventus Turin (ITA)
Sélection Lausanne — Servette FC
Servette FC — Vevey-Sports

Servette FC — AS Saint Etienne (FRA)
Servette FC — Preston North End (ENG)
Servette FC — Olympique Nimes

2:3

1:5 Heuri

3:6 2x R. Mauron, Nemeth, 3x Fatton
1:0 Pittet

2:3 Heuri, Fatton, R. Mauron

2:3 Fatton, Makay

6:1 4x Steffanina, R. Mauron, Nemeth

51

6:1 3x Steffanina, Fatton, Mantula, Nemeth

abgesagt/annulé

0:4 2x Fatton, Makay, Nemeth
3.7 2x Fatton, Nemeth

0:6 2x Pazmandy, (autogoal), Théodoloz, Nemeth, Makay
2:1 Heuri, Pazmandy

3.0 2x Nemeth, Pazmandy

1:2 Schaer

5:2 3x Hertig, Gonin, Schindelholz

www.super-servette.ch - Seulement le Servette!




